
Deliberazione n. 44 del 20 giugno 2011 
 
Oggetto: Stipula polizza assicurativa con la Fondiaria-Sai rami elementari elettronica, infortuni ed 
automezzi. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Considerato che si rende necessario procedere ad effettuare la copertura dei rischi riferita ai rami 
elementari elettronica, infortuni ed automezzi in dotazione; 
 
Vista la proposta di polizza presentate dal Broker, allegata alla presente, per la copertura dei rischi 
tramite la Compagnia Fondiaria-Sai, le cui condizioni sono migliori rispetto  a quelle disposta a 
praticare l'Ina-Assitalia, precedente compagnia assicuratrice; 
 
Ritenuto di provvedere alla stipula dei relativi contratti di assicurazione; 
 
Visto che sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo. 18 
agosto 2000, n. 267, i competenti Responsabili di servizio hanno espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
All'unanimità 

DELIBERA 
 

1. Di autorizzare il Broker di questo Comune, IN.CO.S.r.l., alla  stipula con le compagnia di 
assicurazione Fondiaria-Sai di copertura assicurativa per i rischi riferita ai rami elementari 
elettronica, infortuni ed automezzi in dotazione, come da allegata proposta; 
 
2. Di dare atto che la relativa spesa per i premi dovuti trova sufficiente copertura nell'intervento 
1.01.02.03/1 del bilancio corrente; 
 
3. Di rendere con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o –  
 
Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 
Per la regolarità tecnica     Per la regolarità contabile 

 f.to geom. Claudio Lavarini     Dott. Antonio Carcuro 


